o disposto neste edital, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, 

acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 

16 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

16.1. O valor global estimado da contratação é de R$ 94.400,00 (noventa e quatro mil e quatrocentos 

reais), incluindo todos os custos diretos e indiretos para fornecimento do objeto deste Termo de 

Referência, conforme pesquisas de preços efetuados em bancos de preços e outros instrumentos. 

16.1.2 - Para fixação do valor estimado da contratação, como valor máximo aceitável pela